
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

24.06.2019 № 484   

 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 10.09.2018 № 657 

 

 

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в 

соответствие с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 10.09.2018 № 657 (в редакции от 05.10.2018 № 755, от 29.04.2019  

№ 320) «Об утверждении Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка 

граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»: 

1.1. В подпункте 4 пункта 9, подпункте 8 пункта 26 Административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, 

а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых 

помещениях», утвержденного указанным постановлением (далее – 

Административный регламент) слова «http://admstrj.tomsk.ru» заменить словами 

«http://admstrj.ru»; 

1.2. Пункт 28 Административного регламента дополнить подпунктом 10 

следующего содержания: 

«10) Документы, подтверждающие получение согласия членов семьи 

заявителя или их законных представителей на обработку персональных данных.»; 

1.3. Подпункт 2 пункта 32 Административного регламента изложить в 

редакции: 

«2) требовать от заявителя представления документов и информации, в том 

числе подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление 

муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении федеральных органов 

исполнительной власти, органов государственных внебюджетных фондов, 

исполнительных органов государственной власти субъекта Российской Федерации, 

органов местного самоуправления либо подведомственных государственным 

органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в 

предоставлении муниципальной услуги, в соответствии с нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами 

субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, за 

исключением документов, включенных в определенный частью 6 статьи 7 



Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг» перечень документов.»; 

1.4. В подпункте 3 пункта 68 Административного регламента слова 

«http://admstrj.tomsk.ru» заменить словами «http://admstrj.ru»; 

1.5. Подпункт 3 пункта 130 Административного регламента изложить в 

редакции: 

«3) требование у заявителя документов или информации либо 

осуществления действий, представление или осуществление которых не 

предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, 

нормативными правовыми актами Томской области, муниципальными правовыми 

актами для предоставления муниципальной услуги;»; 

1.6. В подпункте 3 пункта 131 Административного регламента слова 

«http://admstrj.tomsk.ru» заменить словами «http://admstrj.ru»; 

1.7. В пунктах 1, 2 Приложения 1 к Административному регламенту  слова 

«http://admstrj.tomsk.ru» заменить словами «http://admstrj.ru»; 

1.8. Приложение 2 к Административному регламенту изложить в редакции 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 

самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя Мэра городского округа по социальной политике Салмина В.В. 

 

 

Мэр городского округа               В.М. Харахорин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению Администрации 

городского округа Стрежевой  

от 24.06.2019 № 484 

 

 

Приложение 2 

к Административному регламенту 

предоставления муниципальной услуги 

«Прием заявлений, документов, а также 

постановка граждан на учет в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях» 
 

 

ПРЕДЛАГАЕМАЯ ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ 

В _____________________________________ 
наименование органа местного самоуправления 

_______________________________________ 

от _____________________________________ 
фамилия, имя, отчество гражданина 

_______________________________________ 

проживающего по адресу:_________________ 

_______________________________________ 

 

Заявление 

о постановке на учет в качестве нуждающегося в жилых помещениях 

 

Прошу принять меня на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении по 

основанию (ям): 

1) отсутствие жилого помещения по договору социального найма, на праве 

собственности; 

2) обеспеченность общей площадью жилого помещения на одного члена семьи ниже 

учетной нормы; 

3) проживание в помещении, не отвечающем установленным для жилых помещений 

требованиям; 

4) проживание в жилом помещении, занятом несколькими семьями, если в составе 

семьи имеется больной, страдающий тяжелой формой хронического заболевания, при 

которой совместное проживание с ним в одной квартире невозможно, и отсутствием у 

меня и членов моей семьи иного жилого помещения, занимаемого по договору 

социального найма, договору найма жилого помещения жилищного фонда социального 

использования или принадлежащего на праве собственности; 

5) иное __________________________________________________ 
указывается иное основание, предусмотренное Законом Томской области 

 

Обязуюсь своевременно сообщать об утрате оснований, дающих право на получение 

жилого помещения по договору социального найма. 

 

Способ получения решения о постановке на учет либо об отказе в постановке на 

учет (нужное подчеркнуть):  

лично в отделе жилищной политики Администрации городского округа Стрежевой;  

лично в МФЦ,  

почтовое отправление по указанному адресу; 



личный кабинет на Едином портале государственных и муниципальных услуг 

(функций) (в случае если такая возможность предусмотрена); 

личный кабинет на Портале государственных и муниципальных услуг Томской 

области) (в случае если такая возможность предусмотрена) 
 

Даю согласие на использование моих персональных данных при предоставлении муниципальной услуги 

(для физических лиц) 
 

«___» __________ 20___ г.                                                   ________________ 
          дата подачи заявления                                                                              подпись 

 
Примечание. При заполнении заявления гражданин подчеркивает одно или несколько оснований, по 

которым он просит принять на учет в качестве нуждающегося в жилых помещениях. 


